
••••• 

..  
fiDJl 
~~ 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n.  J50 del  '2 BAPR.2017 

OGGETTO: Manutenzione straordinaria della pavimentazione della banchina del porto di 

Marinella di Selinunte   Approvazione progetto -

L'anno  duemila 4c;.9!»f1Tf, il  giorno  ,,-e:tro7TQ del  mese  di  ----=~"1--"c..::....!..>--=..lo.4.~- in  Castelvetrano  nella  Sala 

delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.  

Presiede  l'adunanza  il  Sig.  Aw. Felice Junior Erfan 6}  nella  sua  qualità  di  

___'S....NI.JolI""DuA:;t..C..u.OL_  e sono rispettivamente presenti e assenti  i seguenti sigg.:  

ERRANTE Felice Junior 

CHIOF ALO Vincenzo 

SIGNORELLO Girolamo 

FALCO Giovannella 

LI CAUSI Nicola 

ETIOPIA Giuseppa 

NOTO Antonina Daniela 

 Sindaco 

 Assessore 

 Assessore 

 Assessore 

 Assessore 

 Assessore 

 Assessore 

preso  asso 

">' 
)< 

x 
')< 

l< 

>< 
X 

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio. 

Il Presidente, constatato che gli  intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

 il  responsabile  del  servizio  interessato,  per  quanto  concerne  la  responsabilità  tecnica  ed  in 

ordine alla regolarità e alla correttezza dell' azione amministrativa; 

 il  responsabile  di  Ragioneria,  per  quanto  concerne  la  responsabilità  contabile  e  la  copertura 

fmanziaria; 

ai sensi degli  artt.  53  e 55 della legge D.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata con L.R. 

n.30/2000  hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



Premesso che: 

»  nell'anno  2010  è stata  realizzata  una  condotta  nelia  banchina  del  porto di  Marinella di  Selinunte, 
atta  a  canalizzare  e  allontanare  le  acque  bianche  di  di  falda)  dai  muri 
controterra posti a monte della  banchina; 

»  recentemente  è  stato  riscontrato  un  assestamento su  tutta  la  superficie d'intervento che  in  più  ha, 
causato  delle  fessure  su  entrambi  i  lati  dello  scavo,  le  quali,  essendo  causa  di  infiltrazioni  di 

acqua,  se  possono  ulteriormente  aumentare  mettendo  a  rischio  la  della 
pavimentazione della  banchina; 

»  che  dell'Ufficio  effettuati  i  riscontri  del  caso,  ha  ravvisato  la  di  la 
e  la  sicurezza  di  tutta  la  pavimentazione  della  banchina,  mediante  l'esecuzione  dei  relativi 

interventi di  riparazione; 

Atteso  per la finalizzazione dei suddetti interventi, è  necessario: 

..  predisporre  un  progetto  esecutivo  finalizzato  ad  individuare  i  lavori  puntuali  da  effettuare  e,  altresì, 
la  relativa spesa da  impiegare per l'esecuzione 

..  individuare  la  figura  del  Unico  del  Procedimento  e  del  relativo  gruppo  di  lavoro  all'interno 
del  Settore; 

Considerato  che  la  finalizzazione  dell'obiettivo  relativo  alla  realizzazione  della  progettazione  e  la 
realizzazione  dell'intervento  di  che  trattasi  è  demandata  al  Settore  Uffici  Tecnici  e  che  pertanto  il  Dirigente 

ad  incaricare  le  relative  figure  professionali  che  dovranno  essere  incaricate  della 
dei  relativi  adempimenti; 

a  tal  con  determina  n.  17 è  stata  individuata  la  del  Unico 
del  Procedimento  e  del  relativo  gruppo  di  lavoro  all'interno  del  i  quali  sono  stati  incaricati  della 
redazione della  predetta  progettazione e,  di curerare  l'intero iter procedurale dell'appalto; 

Visto  il  progetto esecutivo  redatto  in  data  15/03/2017 dal  Geom.  Aggiato,  comunale 
in  forza  al  III Settore Uffici Tecnici   2° Servizio,  avente ad  oggetto  l'esecuzione  dei  lavori  di  "Manutenzione 

straordinaria della della banchina del di Marinella di Selinunte" dell'importo 
complessivo  di  €  23.800,00  di  cui  €  18.  per  lavori,  compreso  oneri  per  la  sicurezza  e  €  5.677,77 
per somme a disposizione,  il  tutto per come  riportato nel quadro economico che segue. 

A)  Lavori 
a.l  Lavori  a base  d'asta .......................................................... €  17.849,20  

a.2   Oneri  per la  sicurezza................  .. ...................... ""'-...........!"'-"-'=-='-='

In uno ...........................  € 18. 
B)   Somme in Amministrazione 

b.l  Imprevisti  ...................................  ................................ .....  950,35  
b.2  incentivo di 
b.3  ASP   parere sanitario ..................................... .  
b.4  IVA 22% su  lavori e  imprevisti  ............................... ..  

Som m a no  ..........................  "'-~~'-'-'--'-
TOTALE............ C 23.800,00  

Rilevato che  il  progetto è ('rHTInf'\<::r·f'\ dai  elaborati: 
Tav.  1  Relazione Tecnica 
Tav.  2   Computo Metrico Estimativo 
Tav.  3  Elenco  Prezzi  Unitari 
Tav.  4  Stima dei  costi  per la  sicurezza 
Tav.  5   Stima  incidenza  Manodopera 
Tav.  6   Capitolato SpeCiale  di Appalto 
Tav.  7  Generali 
Tav.  8  Planimetria scala 
Tav.  9  Particolari 
Tav.lO  Rappresentazione 

Visti  i sottoelencati  pareri: 
c) parere  favorevole  dell'ASP  n.  9  di  Trapani,  Distretto  di  n.  289jV  del 

trasmesso con  nòta  prot.  n.  481 del 3 
c) parere  favorevole di  disponibi  alla  consegna  temporanea  dell'are  della  banchina  del  porto,  ai  fini  della 

realizzazione  delle  opere,  rilasciata  dall'Assessorato  del  Territorio  e  dell'Ambiente  -
Dipartimento dell'Ambiente  Servizio  3  Gestione tecnico amministrativa  interventi  prot.  n. 
27032 del  10/04/2017, acquisita al  protocollo generale del Comune  in  data  11/04/2017 al  n.  13111; 

c) parere  tecnico  favorevole  ai  sensi  dell'art.  5,  comma  3,  della  LR.  12.07.2011  n.  12,  espresso  dal 
Unico del  Procedimento in  data  13/04/2017; 

c) la  validazione  del  progetto  esecutivo,  ai  sensi  dell'art.  26  del  D.  16/04/2016,  n.  espresso  dal 
Responsabile Unico del  Procedimento  in  data  14/04/2017; 

, 
Riconosciuto che  tale progetto rispondente alle  dell'Ente; 



Rilevato che  la  spesa  complessiva  di  € 23.800,00  può  essere  imputata  alla  mIssIone  lO, Programma  S, 
Titolo  l, macro  aggregato  103  del  redigendo  bitancio  armonizzato  di  previsione  2017  che  ne  garantisce  la 
necessaria copertura finanziaria; 

Ritenuto che  nulla osta all'approvazione del  progetto di che trattasi; 

Ad Unanimità di  voti espressi  nei modi di  legge; 

DELIBERA 

1.  Approvare il  progetto  esecutivo  redatto  in  data  08/03/2017  dal  Geom.  Giuseppe  Aggiato,  dipendente 
comunale  in  forza  al  III Settore  Uffici  Tecnici  2°  Servizio,  avente  ad  oggetto  l'esecuzione  dei  lavori  di 
"Manutenzione  straordinaria  della  pavimentazione  della  banchina  del  porto  di  Marinella  di  Selinunte" 
dell'importo complessivo di € 23.800,00 di  cui € 18.122,23 per lavori, compreso gli  oneri  per la  sicurezza 
e  € 5.677,77  per  somme  a  disposizione,  il  tutto  per  come  meglio  riportato  nel  quadro  economico  in 
premessa citato.

2.  Prenotare la superiore spesa € 23.800,00 alla mISSione lO, Programma 5, Titolo l, macro aggregato 
103del redigendo bilancio armonizzato di previsione 2017 che ne garantisce la necessaria copertura 
finanziaria, dando atto che per il superiore impegno ricorrono le fattispecie di cui all'art. 163, comma l, 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

3.  Dare Atto che il progetto comprende gli elaborati previsti dalla normativa vigente, in relazione alla 
tipologia dei lavori ed al livello di progettazione richiesto.

4.  Incaricare il Dirigente del III Settore - Uffici Tecnici alla predisposizione degli atti necessari per 
l'affidamento dei lavori di che trattasi.

5.  Esprimere, per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa, il 
Parere Favorevole.

L.  R. n. 44ifrì. 



Il presente verbale, dopo la lettura si sott 

o 

/ 

44/91 

Castelvetrano, lì ----"::......:::~:....:......c~= 

DICIllARATA IMMEDIATAMENTE  

ESECUTIVA  

ai sensi dell'art. 12 comma 2° della L.R. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su confonne 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio 
dal al ________ 

Castelvetrano,lì____________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______dopo il 10° giorno 

dalla relativa pubblicazione 

ll., SEGRETARIO COMUNALE 

\  













;L COLLEGIO DEI REVISORI  

Esprime  parere  favorevole  e  di  prenotare  la  somma  pari  ad  euro  23.800,00  al  
redigendo Bilancio di previsione 2017;  
si prende atto che ricorre la fattispecie di cui all'art. 163 comma 2 O.lgs. 267/2000.  

IL COLLEGIO DEI REVISORI 

Rag. Maria Nastasi  ( Assente giustificata) 

Dr. Giacomo Elia  (Componente) 

2 


	Senzanome.PDF.pdf
	152a
	152.pdf
	all
	doc05167520170502101927.pdf
	Senzanome



